
___n———_ 

: » 

: ? , « . + 

 REMPLICA DEL ECUADOR' 
, 

42 

PERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o o 1 

RESOLUCION No. 87-2-2-1- (1394( 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones seúsladas por la señora 
superintendente de Compañúñlas, según Resoluciones Nos. 

ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986 y ADM-87124 del 23 

de junio de 1987; 

CONSIDERANDO 

QUE el 2 de abril de 198%1%e ha otorgado ante el 
Notario Décimo Quinto del cantón Guayaquil, doctor 
Miguel Vernaza Requena, la escritura pública de aumento 

0 de capital y reforma de estatutos de la Compañia 

AUTOFRIO COMPABIA LIMITADA; A 

O QUE el señor Werner  —Gumpel Muller con el patro- 

cinio del doctor Angel Sánchez Guevara, 8n su calidad de 

Gerente de la compaúla, ha solicitado "la aprobación de 

la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presen- 

tado tres copias certificadas de la misma, 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio e 

integración, mediante Resolución No. 0351 del 6 de 
diciembre de 197%, autoriza al señor Werner 3umpel 

Muller, de nacionalidad alemana, para que invierta en el 

aumento de capital de la compaúla; 

QUE el Departamento de Inspección y fAinálisis ha 

presentado el in corme favorable No. 87-1040-IL de 1% de 

agosto de 1987; 

0 QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 

SCO-DIJ-RL-87-427 del 14 de septiembre de 1987, ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite, una 

0 vez que considera que se  ha.dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos; 4 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 
y 

e . RESUELVE 

, ARTICULO  —PRIMERO.- APROBAR ; a) el aumento de 

capital de la Compañía AUTOFRIO COMPANIA LIMITADA por 

OCHOCITENTOS MIL SUCRES dividido en ochorientas partici- 

paciones de un mil sucres cada una; v,eb) la reforma so Y)



  

07 7, 
sh e 

REPUBLICA DEL ECUADOR' 4 ' 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0 0 o 

— qu o 

Foja 2 de 2 

Resolución No. 87-2-2- 1 03940 

Compañúla: AUTOFRIO COMPARTA «(LIMITADA 

estatutos, de conformidad con los términos constantes en 

la referida escritura. : 

] A 
ARTICULO 'SEGUND:— DISPONER que un extracto de la 

OR AA a a prod hee, -- por una vez, en uno de 
los ANYE AAA ada FAL HELL ción en Guayaquil . Un 
e jemplivBasudaólnád lapubbiadtbadónmgdeberá entregarse a este 
Despacho. 

0 ARTICULO TERCERO/- DISPONER que el Notario Décimo 

Quinto del cantón Guayaquil, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura pública que se aprueba, del 

contenido de la presente Resolución y siente razón de 

O esta anotacióh. 

ARTICULO CUARTO JK" DISPONER que el Registrador 

Mercantil del cantón Guayaquil: al inscriba la referida 

escritura pública, Junto con” la presente, Resolución, 

archive una copla de dicha escritura Y devuelva las 

restantes con la razón de la inscripción” que se ordena; 
Y, b) “Heumpla las demás-presoripeienes. contenidas enla 

Loa Rémisro y el artitilo “33 “NEP 'todias! dSTCAMeét io. 
De / A EN 

[3 ES e AROS 9 DISPONER que el Notario eto 

ón , del Cart: Guaybkqui anote al margen de la matriz de la 

| gscrikuráiodh: a de 25 de marzo de 1980 por la cual se 
nstityya 14 sc mpañiía en referencia, que ha procedido a 

¿lúmentap Su- ga ital y reformar sus estatutos, mediante 
O aa, escrití ña pública que se aprueba por la presente 

Rota or, y/siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

  

    

  

0 COMUNIQUESE.- DADA y ada eE la Superinten- 
dencia de Compañlas, e 1 SE Uayaquik; a .* 1987, 

£abedo 
Econ. E Uvidi Saltos ] 

INTENDENTE DE 3 ENCARGADA 

  

   
Cod.RL8 

O) 

DL:FHM A 

Exp. No. 2505580 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolu_



Us 

UPYoY 
Cin de fojas 38.232 a 38.233, Número 10.482 del Registro Mer 

cantil y anotada bajo el nímero 15.564 del Repertorio.-Guaya_ 

    
   

  

quíl, (Octubre veintiseis de mil 

El Registrador Mercantil.- 

  

   

. HECTOR MIGUEL ALCIVA 

Egistredor Mercantil de) Comiór 
   

CERTIFICU: Que con fecha de hoy, s8e tom nota de esta Resoluci Én 

a foja 16,506 del Registro Mercantil de 1.980, al margen de la 

inscripción respectiva.- Guayequil, Octubre veiíntiseís de mil no_ 

  

o
o
 

> eu


